
666.111 

23. Juli 2025 Kurtaxenverordnung 2020 

(Änderung) 

 

Der Gemeinderat Interlaken, 

gestützt auf die Artikel 6 und 8b des Kurtaxenreglements vom 6. März 

1981 und Artikel 18 des Organisationsreglements 2000 vom 28. No-

vember 1999, 

beschliesst: 

 I.  

Die Kurtaxenverordnung 2020 vom 8. Januar 2020 wird wie folgt 

geändert: 

 

Anhang 2 

 

Kosten (Artikel 9) 

 

 

1. Schild mit Grundplatte 

 

Schild inklusive Grundplatte Rahmentarif zwischen CHF         90.00 und 150.00 

 

Montage (nicht hoheitlich, ausser nach Artikel 8 Absatz 4) CHF 80.00 

 

 

2. Neues Schild auf bestehender Grundplatte 

 

Schild ohne Grundplatte Rahmentarif zwischen CHF         80.00 und 140.00 

 

Montage (nicht hoheitlich, ausser nach Artikel 8 Absatz 4) CHF 50.00 

 

 

3. Ausserordentlicher Aufwand (durch Montagekosten gemäss 1. und 2. nicht gedeckt; nicht hoheitlich, aus-

ser nach Artikel 8 Absatz 4) 

 

Befestigungsmaterial effektive Kosten 

 

Arbeitszeit nach Aufwand (Basis CHF 80.00/Stunde) 

 

 

 
 II.  

Diese Änderung tritt auf den 1. Oktober 2025 in Kraft. 

 

 

 

 


